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Городской информационный сервис 

283 города в 8 странах

• 40,3 млн пользователей ежемесячно

• 2 704 792 компании и объекта инфраструктуры 
в справочнике

• Сервис доступен бесплатно 

• Работает offline

2ГИС выпускается с 1999 года
Входит в ТОП 20 самых дорогих 
компаний Рунета по версии Forbes





ТВ смотрят все (хотя и разные каналы)
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Россия в целом

Все 4-14

Все 15-24

Все 25-45

Все 45+

МЫ С ВАМИ

НАШИ              ДЕТИ

НАШИ РОДИТЕЛИ

(и иногда мы с вами)

КТО ЭТО СМОТРИТ?





Прирост закачек в 2,3 раза

ТВ СРА может быть сопоставим с Интернет

Рост CR платных закачек на ~75%

Стоимость ТВ-закачки                 
(с учетом пост-эффекта)         
~в 1,5 раза выше, чем в 

Интернет
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Данные искажены, пропорции реальные
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ТВ цены (сезонные коэффициенты) Телесмотрение Активность пользователей

Снижение ТВ цен больше уменьшения 
телесмотрения и активности пользователей! 

Почти всегда это не так

коэфф





Для веб-проектов отдача видна с 1ой недели (или дня)

TRP





0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

% закачек

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

% закачек

Распределение закачек 
по времени суток, БУДНИ

Распределение закачек 
по времени суток, ВЫХОДНЫЕ

«Прайм» для закачек – с 12 утра до 12 ночи





41% роликов 10”
+24% закачек на TRP

Короткий ролик – большой ресурс для экономии

Установок всего TRP 20 TRP 10

12% роликов 10”

TRP





Не все медиа одинаково полезны

50% reach 1+
30% reach 3+

60% reach 1+
54% reach 3+

50% reach 1+
30% reach 3+

Знание 2 ГИС 
(Москва), 2013 – H1 
2014

неэфирное
ТВ

неэфирное
ТВ





Частота использования приложения не пострадала

Москва Санкт-Петербург Россия

-3% +1% +1%

Динамика средней частоты использования, 
май-авг 2015 vs май-авг 2014





+15% знания за 4 месяца

Уровень наведенной известности 2ГИС

Москва Санкт-Петербург

За последние 4 месяца 
уровень наведенной 
известности 2ГИС в 
Санкт-Петербурге вырос

За последние 4 месяца 
уровень наведенной 
известности 2ГИС в 
Москве вырос

на 14 п.п

авг. 15 апр. 15

на 16 п.п






